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§ 9 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnds verksamhetsberättelse 

2020     

 

Stadsdelsnämndens beslut 

1. Verksamhetsberättelse med bokslut för 2020 godkänns och överlämnas till 

kommunstyrelsen. 

2. Nämnden godkänner blankettset sdn14 enligt bilaga 1. 

3. Nämnden godkänner resultat- och balansräkning enligt bilaga 2. 

4. Nämnden begär ombudgetering med 0,95 mnkr för trygghetsinvestering. 

5. Nämnden godkänner uppföljning av klimatinvesteringar enligt bilaga 3. 

6. Nämnden godkänner uppföljning av trygghetsinvesteringar enligt bilaga 4. 

7. Nämnden fastställer beloppsgränsen för poster som har periodiserats 

manuellt till 20 000 kronor per tillfälle. 

8. Nämnden beslutar att ackumulerat netto om 76,1 mnkr avseende 

resultatenheterna överförs till 2021. 

9. Nämnden godkänner uppföljning av internkontrollplanen enligt bilaga 5. 

10. Nämnden godkänner underlag till Stockholms stads Förskolerapport 2020 

enligt bilaga 6. 

11. Paragrafen justeras omedelbart. 

 
Ärendet 
Stadsdelsförvaltningen bedömer att nämnden bidragit till att uppfylla 

kommunfullmäktiges tre inriktningsmål och att målen för verksamhetsområdena 

i hög grad har uppfyllts. Nämndens mål bedöms i huvudsak ha uppnåtts. 

Verksamheten har också kunnat inrymmas inom givna ekonomiska ramar. 
 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

3 mars 2021. 

Dnr EÅV 2021/22. 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Veronica Palm m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett gemensamt 

särskilt uttalande: 
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Först vill vi framföra vårt varmaste tack till alla medarbetare runt om i 

stadsdelen som får vår verksamhet att fungera varje dag året om. Under 2020 

dessutom med de enorma påfrestningar personal, brukare och medborgare 

utsatts för med anledning av pandemin och de restriktioner för minskad 

smittspridning den medfört. Vi noterar att verksamhetsberättelsen för det 

gångna året naturligtvis också präglas av den unika situation vi befunnit oss i 

under det gångna året.  

 

Samtidigt som pandemin drabbar världen, så slår effekten av den borgerliga 

politiken i Stockholms stadshus till mot Enskede-Årsta-Vantör och oss som bor 

här. Redan när verksamhetsplanen antogs så påpekade vi att det inte är 

skattesänkningar som behövs för att värna vår del av staden. Våra medborgare 

och medarbetare förtjänar förbättringar i välfärden, inte negativa effekter av 

stadshushögerns iver att minska det gemensamma. 

 

I verksamhetsberättelsen går att utläsa att borgerligheten, även utöver 

pandemins effekter, går mot ett misslyckande. Vi ser exempelvis en ökning av 

barn som lever i familjer med ekonomiskt bistånd.   

 

Det är glädjande att medborgarkontoret i Rågsved, som startades under förra 

mandatperioden under den rödgrönrosa majoriteten, har varit så framgångsrikt 

i sitt arbete och haft många besök under året. Det visar på det stora behovet av 

att stadens verksamheter finns nära och tillgängligt för invånarna i vår stadsdel.  

 

Våldet mot kvinnor och barn i stadsdelen är djupt alarmerande och har under 

flera års tid ökat. Därför är det positivt att förvaltningen valt att permanenta 

den tillfälliga tjänsten inom Relationsvåldsteamet (RVT) för att stärka upp i 

arbetet. Däremot ser vi att stadens budget under de senaste åren för individ- och 

familjeomsorg inte täcker de resursbehov som finns i vår stadsdel för att möta 

det ökade våldet.  

 

Avslutningsvis noterar vi att det överskott som finns är ett resultat av 

regeringens aktiva politik för att minska de negativa ekonomiska effekterna av 

pandemin, mest tydligt med övertagande av sjuklöneansvaret. För oss är det av 

yttersta vikt att de resurser vi har går tillbaka in i verksamheten. Det finns stora 

behov innan alla medborgare kan känna sig nöjda med den välfärd vi erbjuder 

och stolta över en trygg och snygg stadsdel att leva och bo i. 

 

Ersättaryttrande 
Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom socialdemokraternas och vänsterpartiets 

gemensamma särskilda uttalande. 
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Särskilt uttalande 
Tobias Karlsson (SD) lämnade ett särskilt uttalande: 

 

Inledning 

Vi Sverigedemokrater strävar efter ett samhälle som är präglat av trygghet, 

välstånd och demokrati. För att nå våra mål behövs en stark folklig solidaritet 

och sammanhållning. 

 

Stockholm har lidit hårt av den pandemi som nu råder. Det är vår bild att 

stadsdelens tjänstemän har gjort ett mycket bra arbete med att hantera pandemin 

och verksamheten i övrigt. 

 

1. En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla 

Vi ställer oss mycket tveksamma till förvaltningens bedömning att vår stadsdel 

helt uppfyller kriteriet om att vi är en trygg, säker och välskött stadsdel att bo 

och vistas i. Nyligen presenterade BRÅ en rapport som visar att varannan 

högstadieelev i Sverige undviker platser eller personer för att de känner sig 

otrygga. Som vi tidigare har påpekat visar den senaste nationella 

trygghetsundersökningen att drygt 30% av invånarna i vår stadsdel känner sig 

otrygga eller avstår ifrån att gå ut sent på kvällen. Stockholmsenkäten från 2020 

ger också en dyster bild av våld och trygghet för ungdomar högstadiet och 

gymnasiet.  

 

Långtidsarbetslösheten är fortfarande alltför stor i stadsdelen. Att endast en 

femtedel av de som beviljades ekonomiskt bistånd kunde skrivas ut som 

självförsörjande under året är otillfredsställande. Vi Sverigedemokrater 

efterfrågar en tydlig bild av anledningen till detta. Avslutningsvis vill vi säga att 

det är glädjande att i princip alla äldre människor som bor på särskilt boende 

och servicehem i vår stadsdel nu är vaccinerade mot Covid-19. 

 

2. En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt 

Det är glädjande att Stockholms Stad det senaste året har avancerat från plats 

111 till plats 80 på den ranking av kommuner som Svenskt Näringsliv genomför 

och presenterar på sajten foretagsklimat.se. Det visar att Stockholm mår bättre 

när vi slipper vänsterns styre av staden. Sverigedemokraterna anser dock att vi 

kan nå ännu högre. Vi borde jämföra oss med framgångsrika kranskommuner 

som Solna, Danderyd och Sollentuna (så kallad ”benchmarking”). Lyckade 

satsningar och andra aspekter som ger ett gott företagsklimat i dessa kommuner 

kan vara värda att försöka ta efter.  

 



 

      Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
2021-02-25 

Sida 14 

 

Justerare Utdragsbestyrkande 
 
 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning, Box 81, 121 22 Johanneshov 
Slakthusplan 8 A, Tfn: 08-508 14 000, e-post: eav@stockholm.se 

Minska osund konkurrens, förbättra kommunens upphandlingar, hjälpa 

företagare att göra rätt samt att i övrigt ha en god dialog med företagare i 

Stockholm är exempel på åtgärder som skapar tillväxt och dynamik i Stockholms 

Stad. Att få bort kriminalitet är också ett effektivt sätt att öka tillväxten i vår stad. 

Nyligen kom signaler från polisen att en av sex företagare avstår att expandera 

eller starta nytt på grund av den existerande kriminaliteten. 

 

En god och trygg elförsörjning är viktigt för att Stockholms Stad ska kunna 

uppnå dynamik och tillväxt i framtiden. Både digitalisering och övergång av 

transportsektorn från fossila bränslen till el kommer att ställa stora krav på 

Stockholms Stads elförsörjning. Idag ser vi tyvärr att omställningen bort från 

fossila bränslen måste planeras och genomföras bättre. Dessutom gör ett 

bristfälligt elnät vår stad sårbar för skiftningar i efterfrågan. Osäkerheten för 

framtida etableringar som kräver mycket el kan komma att bli alltför stor. 

Konsekvenserna är allvarliga eftersom det på allvar påverkar 

samhällsutvecklingen i Stockholm. Det handlar om att vanliga butiker inte kan 

byggas, det blir osäkert om man kan förverkliga nya stadsdelar och 

tunnelbanelinjer riskerar att inte byggas. 

 


